Crannmapt ot 23 staBaps 2013r.

OO0 yTBEp>KICHUH CTaHIapTa CICIHATU3UPOBAHHON MEIUIIMHCKON TIOMOIIH TIPH MOPAKEHUSIX JTUIIEBOTO HEPBa

B cootBercTBHM co cTaThelt 37 DenepanbHoro 3akoHa oT 21 HosOps 2011r. Ne 32303 «O6 ocHOBaxX OXpaHbI 37I0pPOBbsl rpakian B Poccuiickoit
deneparun» (Codpanue 3akoHoaTenscTBa Poccuiickoit @enepanuu, 2011,Ne 48, ct. 6724; 2012Ne 26, ct. 3442, 3446)ipuka3biBaio:

yTBepZ[I/ITB CTaHaapT CHCHH&HHSHPOB&HHOﬁ MGHHHHHCKOﬁ IMOMOIIH IMPU MOPAKCHUAX JIMLICBOI'O HECPBA COTJIACHO MPUIIOKCHHUIO.

Munucrp
B. Cranaapr cnenuajau3upoBAHHOM MeIMIIUHCKOI MOMOIIM NPH NMOPAKEHUSIX JUIEBOr0 HEPBa

Kateropusi Bo3pactHasi: B3pocibie

IMox: mroboii

®a3a:; mobas

Cragus: mrobas

OchnoxHeHus . 6€3 HApYIICHHS )KU3HEHHO BAXHBIX (DYHKITHI

Bua MeaMumMHCKOI MOMOIIMU: CIICHHUATU3UPOBAHHAS MEIUIIMHCKAS TOMOIIIb
YciaoBusi okazaHus MeIUIIMHCKOM MOMOIIM. CTAallMOHAPHO

DopMa OKa3aHUA MEeIMLIUHCKON MOMOLIU: HEOTIIOKHA; TUIaHOBAs
Cpennne cpoku JjedeHusi (KomdyecTBo aueii): 20



Kox nmo MKB X*
Ho3o0s0ornueckune exnHALBI

1. MeaMuMHCKHE MEPONPUATHSA I JTMATHOCTUKH 3200/1€eBAHUS, COCTOSIHUS

G51.0 ITapanuu benna

IIpueMm (0cMOTP, KOHCYIbTAIMS) Bpaya-CHelHaJIucTa

Kon
MeAUIMHCKOMI
yYCJIyru
B01.023.001
B01.024.001
B01.028.001
B01.029.001
B01.047.001

B01.064.001

HaumeHoBaHMe MeIUIMHCKOMN yCIyTH

ITpuem (ocMOTp, KOHCYJIbTAIIMS) Bpada-
HEBpOJIOTa MEPBUYHbIN

ITpuem (ocMOTp, KOHCYJIbTAIIMS) Bpada-
HEUPOXUpYypra IMepBUYHBINA

ITpuem (ocMOTp, KOHCYJIBTAIIMS) Bpada-
OTOPHHOJIAPUHTOJIOTA TIEPBHYHBIH
ITpuem (ocMOTp, KOHCYJIbTAIIMS) Bpaya-
o(ranbMoIiora mepBUYHBIN

ITpuem (ocMOTp, KOHCYJIbTAIIMS) Bpada-
TepaneBTa IepBUYHBIN

[Tpuem (ocMOTp, KOHCYJIBTAIIMS) Bpada-
CTOMATOJI0Ta MEPBUYHBII

JlaGopaTopHble MeTOAbI UCCJIEIOBAHUSA

Kox
MeINIUHCKOM
YCJIYyTH
A09.23.001
A09.23.004
A09.23.005
Al12.06.011
A26.06.036

A26.06.041

HaumeHoBaHMe MeAMUMHCKON YCIYIrH

[{uTomornyeckoe UCCIeI0BaHNE KIETOK
CIIMHHOMO3TOBO# JKUIKOCTH
HccnenoBanue ypoBHs Oenka B
CIIMHHOMO3TOBO# KUIKOCTH

Tectbl Ha aHOMaITBbHBIN O€I0K B
CIIMHHOMO3TOBO# KUIKOCTH
[Tposenenue peaxiuu Baccepmana (RW)
Ornpenenenre aHTUTEHA K BUPYCY
reratuta B (HBSAQ Hepatitis B virusp
KpOBH

Omnpenenenue anturen kiaacco M, G
(IgM, 19G) x BupycHOMy renatuty C
(Hepatitis C virusp kposu

YcpeaHeHHblit
nmokasarejb
YaCcTOThI

npeuocmnneﬂnﬂl

1

0,5

0,9

0,5

YcpeaneHHbI
noKa3arteJb
YacTOThI

Npe10CTaABIeHHUS
0,01

0,01

0,01

YcpenHeHHblit
NoKa3aTelb
KPaTHOCTH
NMPUMEHEeHUs
1

1

YcpeaHeHHbI
noKa3arteJb
KPaTHOCTH

NPHMeHeHHA
1

1

BEPOSATHOCTh MPEIOCTABICHUS MEIUIMHCKAX YCIYT WIA Ha3HAYCHWs JICKAPCTBCHHBIX IPEnaparToB IS
MEIUIMHCKOTO MpUMeHEH s (MEIUIMHCKUX M3EINi), BKIIOYEHHBIX B CTAHAAPT MEIMIIUHCKOM MOMOIIH, KOTOpas
MOKeT npuHuMaTh 3HadeHus ot O o 1, rae 1 o3HadaeTt, uro manHoe Mepomnpustie npoBogutcs 100%manueHTos,

COOTBETCTBYIOLIUX ,HaHHOﬁ MoOACn, a III/I(I)pLI menee 1 — YKa3aHHOMY B CTaHAapTe MeﬂHHHHCKOﬁ noMouu
MPOUCHTY MAalUCHTOB, UMCIOIIUX COOTBECTCTBYIOINEC MCAUIIMHCKUC ITOKAa3aHU



A26.06.048

A26.06.049

B03.016.003

B03.016.004

B03.016.006

Omnpenenenue anturen kiacco M, G
(IgM, 19G) k Bupycy ummyHoOEhHUIATA
gyenoBeka BUY-1(Human
immunodeficiency virus HIV 13 kposu
Omnpenenenue anturen kiaacco M, G
(IgM, 19G) k Bupycy umMmyHoOEhHUIIATA
yenoBeka BUY-2 (Human
immunodeficiency virus HIV 23 kposu
OOt (KIMHUYECKHIA) aHaIH3 KPOBU
pa3BEPHYTHIN

AHanu3 KpoBH OMOXHUMHUYECKUIN
o0rmIeTepaneBTHIECKHIA

AHanu3 Moy O0IIHiA

I/IHCTPYMGHTaJIbHLIe METOAbI UCCJICAOBAHUSA

Kon

MeAUIMHCKOMI

yeayra

HaumeHoBaHMe MeIUIMHCKON yCIYyTH

A04.12.005.003 JlymiekcHOe CKaHUpOBaHUE

OpaxuouedanbHbIX apTEpUil C IBETHBIM
JONIICPOBCKUM KapTHPOBAHUEM
KpPOBOTOKA

A05.02.001.017 DrekTpoauarHoCTHKa (OmpeaeneHne

A05.10.004
A05.10.006
A05.23.009
A06.03.006
A06.09.007
A06.23.004

A06.30.002

3JIEKTPOBO30YAUMOCTH
(byHKIIMOHANBHBIX CBOMCTB) JIMIIEBOTO
Y TPOMHUYHOTO HEPBOB, MUMUYECKUX H
’KEBATEIbHBIX MBIIIIII)

Pacmm¢poBka, onucanue u
WHTEPIpETAINs
AIIEKTPOKAPANOTPAPUUECKIX TAHHBIX
Perucrpanus s1eKTpoKapIuorpaMmbl
MaruutHo-pe30oHaHCHas ToMorpadus
TOJIOBHOTO MO3Ta

Pentrenorpadus sueex pemeryaToi
KOCTH

Pentrenorpadus nerkux
KommbroTepHas Tomorpadus ToJI0BbI €
KOHTPAaCTHPOBAHUEM CTPYKTYP
TOJIOBHOTO MO3ra

Onwucanue U UHTEPIPETALUS
pEeHTreHoTpapuUeCKuX N300paKeHHH

A06.30.002.001 Onucanue u HHTEPIPETALIHS

KOMITIBIOTCPHBIX TOMOTI'paAMM

A06.30.002.002 Onucanue ¥ HHTEPIPETALMS MAarHUTHO-

PC30HAHCHBIX TOMOTpaMM

YcpenHeHHblit
NoKa3aTelIb
YacTOThbI
NMPe10CTABJICHHUS
0,05

0,05

YcpeaHeHHblit
NoKa3aTelIb
KPaTHOCTH
NMPUMEHEHUs
1



HWHbIe MeTOABLI HCCTICT0BAHNUSA

Kon
MeIUIMHCKOMI
YCJIyru

Al11.23.001

HaumenoBanue MeaHIMHCKOMI
YCJIYyTH

CHnmHHOMO3TroBas ITYHKIHA

B01.003.004.001 MecTHad a”HecTe3Us

YcpenHeHHblit YcpeaHeHHblit
NoKa3aTelb NoKa3aTelb
YacTOThbI KPaTHOCTH
NMPeI0CTABJICHUS = NTPUMEHEHH s
0,05 1

0,05 1

2. MeIuIIMHCKUE YCJIYTH 1JIs1 JIeYeHUsl 3200/1eBaHNsI, COCTOSTHUS M KOHTPOJIS 32 JieYeHHeM
Ilpuem (ocMOTP, KOHCYJIbTAIMS) M HAOJIIOIeHHEe BpaYa-CcieHAINuCTa

Kon
MeIUIMHCKOMI
YCJIyru
B01.020.001
B01.020.005

B01.023.003

B01.028.002
B01.029.002
B01.047.002
B01.054.001
B01.054.006

B01.054.007

HaumeHoBaHMe MeIUIMHCKON yCIYyTH

[Tpuem (ocMOTp, KOHCYJIbTAIIMS) Bpaya
1o JieueOHOM PU3KyIbTYpe

[Tpuem (ocMOTp, KOHCYIbTAIIMS) Bpaya
110 J1e4eOHOM (HU3KYIbTYpe IOBTOPHBII
ExenHeBHBIN OCMOTpP BpauoM-
HEBPOJIOrOM C HAaOIIOACHUEM U YXOJI0M
CPEIHETO U MJIA/IIIEr0 MEIUIIHHCKOTO
MepCoHasa B OTJACICHUH CTallHoOHapa
ITpuem (ocMOTp, KOHCYJIbTAIIMS) Bpada-
OTOPHHOJAPUHTOJIOTa TIOBTOPHBII
ITprem (ocMOTp, KOHCYJIbTAIIMS) Bpada-
o(ranbMoIiora mOBTOPHBIN

ITpuem (ocMOTp, KOHCYJIbTAIIMS) Bpada-
TepaneBTa IOBTOPHBIN

OcmoTp (KOHCYJIbTAIIMS) Bpaya-
¢dbusmoreparneBTa

[Tpuem (ocMOTp, KOHCYJIBTAIIMS) Bpava-
pediekcoTeparneBTa HepBUYHBII
[Tpuem (ocMOTp, KOHCYJIbTAIIMS) Bpada-
pediekcoTeparneBTa MOBTOPHBIIA

JlabopaTopHbie MeTOAbI HCCJIETOBAHUS

Kon
MeIUIMHCKOMI
YCJIyru
B03.016.003
B03.016.004

B03.016.006

HaumeHoBaHMe MeIUIMHCKOMN yCIyTH

OOt (KIMHUYECKHIA) aHaIH3 KPOBU
pPa3BEPHYTHIN

AHanu3 KpoBH OMOXUMUYECKUN
oOmeTepaneBTUICCKUN

AHanus3 Mo4H o0

YcpeaHeHHblit YcpenHeHHblit
nmokasarejb nmokasarejb
YaCTOThI KPaTHOCTH
NMPeI0CTABJICHUS = NIPUMEHEHH S
0,9 1

0,9 1

1 19

0,5 1

0,5 1

0,5 1

0,9 1

0,2 1

0,2 1
YcpeaHeHHblit YcpeaHeHHblit
nmokasarejb nmokasarejb
YaCTOThI KPaTHOCTH
NMPeI0CTABJICHUS = NIPUMEHEHH s
1 2

1 1

1 2



HNHcTpyMeHTAIbHBIE METOABI HCCJIEI0BAHUS
Kon HaumeHoBaHMe MeIUIMHCKON yCIyTH
MeAUIMHCKOMI

yeayra

A05.02.001.017 DrekTpoauarHoCTHKa (OmpeaeneHne

A05.10.004

A05.10.006
A06.09.007
A06.30.002

3JIEKTPOBO30YAUMOCTH
(byHKIIMOHANIBHBIX CBOHCTB) JIMIIEBOTO
Y TPOMHUYHOTO HEPBOB, MUMUYECKUX H
’KEBATEIIbHBIX MBIIIIII)

Pacmm¢poBka, onucanue u
WHTEPIpETAINS
AIIEKTPOKAPANOTPAPUUECKHIX TAHHBIX
Perucrpanus 31eKTpoKapIuorpaMmbl
Pentrenorpadus nerkux

OmnucaHue v MHTEPIpeTalus
peHTreHorpaduIeCcKux N300pasKeHHI

YcpenHeHHblit

nmokKasarteJjib
4acToThl

NpeaoCTaABJIECHUSI

0,05

YcpeaHeHHblit
NoKa3aTelb
KPaTHOCTH
NPUMEHEHUs
2

[ —

HemennkaMeHTO3HbIe MeTOAbI NPOPHIAKTHKH, JICYEHUS] M MeIMIMHCKONH peadnIuTaluu

Kon

MeAUIMHCKOMI

yeayra

Al7.24.004

Al17.24.005

A17.30.007

A17.30.008

A17.30.017

A17.30.018

A17.30.019

A19.30.005

A21.01.002
A21.24.002

A21.24.003

HaumeHoBaHMe MeIUIMHCKON yCIyTH

JlapcoHBanu3anusi MeCTHasi Ipu
3a00JeBaHUsAX NepudepruuecKoil HepBHOM
CHUCTEMBbI

DnexTpodopes TeKapCTBEHHBIX
MpenapaToB Mpu 3a00IEBaHUAX
nepudepruyecKoil HepBHOW CUCTEMBI
Bo3saeiicTBue 3J1eKTpPOMarHuTHBIM
M3JTy4€HUEM CAaHTHUMETPOBOIO AMANa30Ha
(CMB-teparnusi)

Bo3snelicTBue 31eKTpOMarHuTHBIM
U3ITy4EeHUEM MUJTUMETPOBOTO
nuarna3zona (KBU-teparus)
Bo3saelicTBue 3JIEKTPUYECKUM I10JIEM
yIbTpaBbIcOKOM yacToThl (D11 YBY)
Bo3saelicTBue 3J1IeKTpPOMarHUTHBIM
U3JIy4YEeHUEM JIEHMMETPOBOTO AUana3oHa
(AMB)

Bo3saeiicTBue nepeMeHHBIM MArHUTHBIM
nosiem ([TeMIT)

YopakHeHus A1 yKPEeTIeH s MbIIIIII
JUTA ¥ [IeU

Maccax nuna

Pednexcorepanus mpu 3a001eBaHUAX
nepudepruyecKoil HepBHOW CUCTEMBI
BriTskenue mpu 3ab6os1eBaHuIX

YcpeaHeHHbli

nmokasarteJjib
4acToThl

NpeaoCcTaABJICHUSI

0,3

0,6

0,6

0,6

0,6

0,6

0,6
0,6

0,6
0,6

0,6

YcpeaHeHHblit
NoKa3aTelb
KPaTHOCTH
NPUMEHEeHUs
6

10

10

10

10

10

10
10

10
10

10



nepudepruyecKor HEPBHOM CUCTEMBI

A22.24.001 Bo3aelicTBre HU3KOUHTEHCUBHBIM 0,6

Ja3epHBIM U3ITY4YCHHEM TIPH
3a00JIeBaHUAX NepudepruuecKoil HepBHOM
CHCTEMBI

A22.24.002 BosneiicTBue yiapTpa3ByKoBOE IIpH 0,3

3a00s1eBaHUAX TIepUPEPUIECKON HEPBHOU
CHUCTEMbI

10

10

3. [lepeyeHnb JieKapCcTBEHHBIX MPENApPaToOB JIs1 MeUIIHHCKOT0 MPUMEHEHH,
3aperuCcTPUpPOBAHHBIX HA TeppuTopun Poccuiickoii @exepanuu, ¢ ykasaHueM CpeIHHUX
CYTOYHBIX H KYPCOBBIX /103

Kon

A02B

All
DA

All
DB

All
HA

Al6
AX

BO3B

AHaTOMO- HaumenoBanue Ycpeanenn
TepaneBTHYECK JIEKApPCTBEHHOT' 0 bIi
0-XHMHYeCcKast npenapara** nokasareJib
KJIaccupuranm 9acTOThI
| NnpeaocTaBa
€HHUSA
HNHrnéuropst 0,9
MIPOTOHOBOTO
Hacoca
Omernpazon
Buramuu Bl 0,4
Tuamun
bendornamun
Buramuu Bl B 0,1

KOMOWHAIINHU C
BuTamMuHamu B6
u [ um B12
benporunamun+IIupua
OKCHH
Jpyrue 0,9
BUTAaMHHHBIE
npernapaThl
[Tupunokcans dhocdar
[Ipoune 0,4
npernapaThl J1JIs
JICYEHHUS
3a00JIeBaHUI
KEITYyT0THO-
KHUIIICYHOTO
TpakTa u
HapyLIECHUH
oOMeHa BeIeCTB
TuokToBas KMCIOTA
Buramuun B12 0,9
(umanokobOamamMu
H ¥ €r0 aHaJIOTH)
IuanoxoOanaMuH

Equnun  CCA* CKI***
** *

usMepe
HHA

mr

mr
MrI

mr

Mr

Mmr

MKT

40 560

50 500
200 4000
300+3 6000+6

00 000

10 100
600 12000
500 2500



Kon

BOSA

BO5SX

C03C

CO4A

HO2
AB

MO1

AB

MO1
AC

MO1
AE

NO1B

NO6B

NO6
DA

AHaTOMO-
TepaneBTUYECK
O-XMMHYecKas
KjIaccupukanu
A

Kposezamenuren
U U IIpenaparsl
J1a3Mbl KPOBU

PacTtBOpBI
DJIEKTPOIUTOB

Cynbdonamuast

IIpousBoaHbIe
IIypuHa

['mrokokopTHKON
bl

[IpounsBogHbIe
YKCYCHOM
KHCJIOTHI U
POACTBEHHEIE
COCITMHCHHUS

OKCHUKaMBI

[IpounsBogHbIe
MIPONMOHOBOM
KHCIIOTHI

AMuapl

Apyrue
NCUXOCTUMYJIAT

OpHBI U
HOOTPOIIHbIE
npenapaTsl

AHTHUXOJIUHACTE
pasHbIE CPeICTBa

HaumenoBanue
JIEKAPCTBEHHOI 0

npenapara**

Hexcrpan

[cp.mom.macca 30000-
40000]+Hlexctpo3sa

Marnus cynbdat

dypocemu

[lenToxkcuumna

[Ipenuusonon
JlekcameTa3zoH

Juknodenak

JlopHOKCHKaM

Nb6ynpoden

JInnokanu

I'munun

T"anagramun

Ycpeanenn
bl
nokazarejb
YaCTOThI
NMpeaoCcTaBI
eHHnsA

0,2

0,4

0,4

1.3

0,1

0,1

0,5

0,05

0,7

Equnun  CCA* CKI***
BbI ** *

nsMepe

HUA
MJT 200 600
MD 40 400
MTD 40 400
MT 100 1000
MT 30 300
MT 4 40
MT 50 500
MD 8 160
MD 800 8000
MT 400 400
MT 100 2000
MD 5 100



Kon AHaTOMO- HaumMmeHnoBaHue Ycepenvenn | Epqunnn  CCH* | CKIO***
** *

TepaneBTHYECK JIEKApPCTBEHHOT' 0 blii bl
0-XHMHYeCcKasi npenapara** nokasarejib = H3Mepe
KiIaccupuranu YacTOThI HUS
| NpeaoCcTaBI
eHust
NO7 | AHTUXOJHMHACTE 0,8
AA pasHbIE CPEICTBA
Nnunakpun MT 30 600
NO7 | IIpouue 0,8
XX npenaparsbl J1JIs
TICYCHUS
3a0oneBaHui
HEpPBHOU
CUCTEMBbI
[Mupunoxcun+Tuamun M 2 40
+
InanokobanamuH+[JI
UIOKauH|

4. Buabl Jie4eOHOro NUTAaHUs, BKJIIOYAs CIEeNUATN3HPOBAHHbIE MPOAYKTHI JIe4eOHOT0
NUTAHUA

HaumeHnoBanue BuIa 1e4eOHOIO YcpeaHeHHbIH IOKA3aTeb 4aCTOThI Koanuecr
NUTAHUA NpeaoCTaBICHHUA BO
OcCHOBHOI BapHaHT CTaHAAPTHOU 1 19
JUETBI

* - MexayHapoaHasl CTaTUCTHUYECKas KiacCupuKanus 0oae3Hel u mpobiieM, CBI3aHHbIX CO
310pOBBEM, X IIEPECMOTpA
** - MEeXIyHapOJHOE HEMAaTEeHTOBAHHOE WJIM XUMUYECKOe HAUMEHOBAHHE JIEKapCTBEHHOTO

npemnapara, a B cliydasx UX OTCYTCTBHS - TOPrOBO€ HAMEHOBaHHUE JIEKApCTBEHHOTO Mpernapara

*** - cpemHss CyTOYHAs J103a

*HERX - cpemHsis KypcoBas 03a

[Ipumeuanus:

1. JlexapcTBeHHbIE npenaparbl UIsi MEAMLIMHCKOIO INPUMEHEHMs, 3apEerUCTPUPOBAHHBIE Ha
tepputopun Poccuiickoit @enepaimy, Ha3HAYAIOTCA B COOTBETCTBUUM C HMHCTPYKIHUEH IO
IPUMEHEHHIO  JIEKapCTBEHHOrO  IIpemapara  JJd  MEIULUHCKOIO  NPUMEHEHUS U
dbapmakoTepaneBTUIECKON TPYIION o AHATOMO-TEPaANEBTUYECKO-XUMUYECKOMN
KJaccu(uKaluy, peKOMEHI0BaHHONH BceMupHO# opraHuszamnuen 34paBOOXpaHEHUs, a TaKKe C
y4eToM crioco0a BBEJCHUS U IPUMEHEHHsI JIEKAPCTBEHHOT'O IIperapara.

2. Ha3naueHue u mpHUMEHEHHE JIEKAPCTBEHHBIX INPENapaToB sl MEAMLHUHCKOTO MPUMEHEHHS,
MEAMIMHCKUX U3JENUN U CHEUAIN3UPOBAHHBIX MTPOIYKTOB JIEUEOHOTO MUTAHUS, HE BXOISALINX
B CTaHJApT MEAUIIMHCKONW NMOMOIIM, AOMYCKAIOTCS B CIy4yae HAIUYMS MEAULMHCKUX MOKa3aHUMN
(MHIMBUIYaTbHOW HEMEPEHOCHMOCTH, MO XM3HECHHBIM MOKA3aHUSIM) 10 PEIICHUI0 BpavyeOHOM
xomuccuu (dacte 5 crateu 37 @enepanbHoro 3akoHa or 21.11. 2011Ne 3233 «O6 ocHOBax
OXpaHbl 370pOBbs TrpakaaH B Poccuiickoit ®eneparuu» (Cobpanue 3aKOHOIATEIHCTBA
Poccutiickoit ®enepanuu, 28.11.2011Ne 48, ct. 6724; 25.06.201 20 26, ct. 3442)).

H. CkBopuosa






